
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 112

26 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 6129/08−10−1985 από−
φασης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 678/τ.Δ΄/
07−11−1985) νια έκταση εμβαδού 1.351,38 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Αρχαγγελίτης» Τ.Κ. Πυλών, Δή−
μου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκα−
νήσου. .......................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση ισχύος της υπ’ αριθμ 3139/1982 (Δ΄ 590) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης Νομάρ−
χη Χανίων εμβαδού 37.838,87 τ.μ που βρίσκεται στη 
θέση Πλατάνι και Άγιος Ιωάννης της τότε κοινότητας 
Καλαμίου Αποκορώνου και σήμερα Δήμου Χανίων. 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης εμβαδού 2,200 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Αρμάκια» Τοπικής Κοινότητας 
Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δή−
μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. .................................................. 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. Ζα/2662/22−8−1995 (ΦΕΚ 
678/τ.Α΄/1995) απόφασης Κήρυξης έκτασης ως Ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 981,39 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Λεμονιά ή Γεφύρι», Δ.Ε. Θέας, Δ.Ε. 
Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 81132/3932 πε (1)
    Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 6129/08−10−1985 απόφα−

σης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 678/τ.Δ΄/07−11−1985) 
νια έκταση εμβαδού 1.351,38 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Αρχαγγελίτης» Τ.Κ. Πυλών, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ. 
Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/ 
5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ.4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ.3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 06−05−2010 αίτηση της Καρίκη Ουρανίας του 
Ηλία κάτοικου Πυλών Καρπάθου.

7. Την υπ’ αριθμ. 6129/08−10−1985 απόφασης Κήρυξης 
Αναδασωτέας (ΦΕΚ 678/τ.Δ΄/07−11−1985).

8. Το υπ’ αριθμ. 204/16−06−2010 έγγραφο του Δασονομεί−
ου Καρπάθου, την από 25−10−2011 έκθεση φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου Λεφάκη Δημήτριου και την αρ. πρωτ. 
7827/11/11−03−2013 Εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκα−
νήσου για μερική ανάκληση έκτασης εμβαδού 1.351,38 τ.μ. 
η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 
Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Αρχαγγελίτης» Τ.Κ. Πυλών, 
Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι 
πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής 
μορφής.

9. Την απόφαση 44/2013 της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδικείου Ρό−
δου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η αρ. πρωτ. 
7827/11/11−03−2013 Εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 6129/08−10−
1985 απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 678/τ.Δ΄/
07−11−1985) για έκταση με στοιχεία Ε(1, 2, 3, 20, 21, 22, 14΄, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 1) εμβαδού 1.351,38 τ.μ. η οποία σύμφωνα 
με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρί−
σκεται στη θέση «Αρχαγγελίτης» Τ.Κ. Πυλών Δήμου και 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από 
την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Η 
ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Φεβρουαρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1037

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.28 10:55:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1039

      Αριθμ. 1356 (2)
Μερική ανάκληση ισχύος της υπ’ αριθμ 3139/1982 (Δ΄ 590) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης Νομάρχη 

Χανίων εμβαδού 37.838,87 τ.μ που βρίσκεται στη θέση Πλατάνι και Άγιος Ιωάννης της τότε κοινότητας Καλα−
μίου Αποκορώνου και σήμερα Δήμου Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Α΄ 87) περί νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος των Ελλήνων.
3. Τις διατάξεις της παρ 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 περί προστασίας των δασών κ.λπ. (Α΄289) όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
4. Την υπ’ αριθμ. 3139/1982 (Δ΄ 590) απόφαση Νομάρχη Χανίων με την οποία κηρύχτηκε αναδασωτέα έκταση 

εμβαδού 141 στρεμμάτων στην θέση Πλατάνι και Άγιος Ιωάννης της τότε κοινότητας Καλαμίου Αποκορώνου και 
σήμερα Δήμου Χανίων λόγο εμπρησμού

5. Την υπ’ αριθμ. 1055/6−2−2013 εισήγηση πρόταση της Δ/νσης Δασών Χανίων για μερική ανάκληση της ανωτέρω 
4 σχετικής απόφασης.

6. Την υπ’ αριθμ. 19/2013 απόφαση της Α/θμιου Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Χανίων.
7. Την υπ’ αριθμ. 373/2011 (ΦΕΚ 459 τ.Β΄) παροχή εξουσιοδότησης και την υπ’ αριθμ. 263/2013 Ορισμό αναπλ. 

Προϊσταμένου, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την ισχύ της υπ’ αριθμ 3139/22−12−1982 (ΦΕΚ Δ΄ 590) απόφαση με την οποία κηρύχτηκε ανα−

δασωτέα έκταση εμβαδού 37.838,87 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση Πλατάνι και Άγιος Ιωάννης της τότε κοινότητας 
Καλαμίου Αποκορώνου και σήμερα Δήμου Χανίων στο συνημμένο σε αυτήν τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000 και συντεταγμένες κορυφών σε σύστημα ΕΓΣΑ:

Α: Χ=510503.5452 Υ=3924812.6578 6:Χ=510650.9880 Υ=3924963.8073 13:Χ=510755.7405 Υ=3924951.8015

1:Χ=510516.9150 Υ=3924831.4800 7:Χ=510658.2173 Υ=3924954.8272 14:Χ=510712.2668 Υ=3924848.0395

2:Χ=510545.2838 Υ=3924911.0002 8:Χ=510678.5367 Υ=3924952.8751 15:Χ=510683.8979 Υ=3924768.5192

Β:Χ=510587.1000 Υ=3925008.5132 9:Χ=510703.7400 Υ=3924980.9868 16:Χ=510672.2058 Υ=3924751.5361

3:Χ=510600.2178 Υ=3925004.9692 10:Χ=510724.2547 Υ=3924983.3296 17: Χ=510609.0000 Υ=3924777.0797

4:Χ=510634.5763 Υ=3924991.5290 11:Χ=510735.6759 Υ=3924978.2453 18:Χ=510563.1707 Υ=3924794.7528

5:Χ=510644.3453 Υ=3924983.9152 12:Χ=510768.3038 Υ=3924951.4998

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 28 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αν. Γεν. Δ/ντής Δασών και

Αγρ. Υποθ. Αποκ. Διοίκησης Κρήτης
Α. ΙΩΑΝΝΟΥ



1040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1041

      Αριθμ. 2183/460/17.2.2014 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 2,200 στρεμμάτων που βρίσκε−
ται στη θέση «Αρμάκια» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφα−
λονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ τ.Α΄/ 103/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/ 289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 (ΦΕΚ τ.Α΄/ 90/13−6−1994) «Περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης 
διατάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 (ΦΕΚ Α΄ 107/30−5−1997) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/198/2−10−2008).

11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−2008) 
απόφαση Γ.Γ.ΠΙ.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 9973/2476/28−5−2013 Πρόταση Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν 
μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦEK τ.Δ΄ 
41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 2,200 στρεμ. 
που κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

14. Την αριθμ 59/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε να γίνει δεκτή η πρόταση της Δ/
νσης Δασών για την έκταση εμβαδού 2,200 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Αρμάκια» Τοπικής Κοινότητας 
Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

15. Την αριθμ. 25581/6108/17−12−2013 εισήγηση Δ/ντρι−
ας Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.ΠΙ.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 2,000 στρεμμά−
των, η οποία κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης 
δεν έχει δασική μορφή και κατά πλάνη συμπεριλήφθηκε 
στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω 
απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αρμάκια» Το−
πικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως προσ−
διορίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6145/2, και ορί−
ζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο και μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.ΓΠ.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



1042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1043

       Αριθμ. 27265/856 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. Ζα/2662/22−8−1995 (ΦΕΚ 

678/τ.Α΄/1995) απόφασης Κήρυξης έκτασης ως Ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 981,39 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Λεμονιά ή Γεφύρι», Δ.Ε. Θέας, Δ.Ε. 
Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ' αριθ. Ζα/2662/22−8−1995 (ΦΕΚ 678/τ.Δ΄/1995) 
απόφαση Κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας του Πε−
ριφερειακού Δ/ντη Ν. Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 120 
στρεμ. στη θέση «Λυγιές και Καλάμι» της πρώην περι−
φέρειες κοινότητας Θέας του Νομού Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθ. 4408/4485/22−4−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν μέρει 
ανάκλησης της υπ’ αριθ. Ζα/2662/22−8−1995 (ΦΕΚ 678/τ.

Δ΄/1995) απόφασης Κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέ−
ας για τμήμα εμβαδού 981,39 τ.μ. στη θέση «Λεμονιά ή 
Γεφύρι», Τ.Κ. Θέας, Δ.Ε. Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 10/2013 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας 
(ΑΔΑ ΒΛΛΑΟΡ1Φ−ΞΣΨ).

9. Την υπ’ αριθ. 145329/14031/25−11−2013 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. Ζα/2662/22−8−1995 
(ΦΕΚ 678/τ.Α΄/1995) απόφαση κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας, για έκταση εμβαδού 981,39 τ.μ. στη θέση 
«Λεμονιά ή Γεφύρι», Τ.Κ. Θέας, Δ.Ε. Μεσσάτιδος, Δή−
μου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκτα−
ση των 120 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση και για την 
οποία εκδόθηκε η αριθ. 10/2013 απόφαση της (Β΄) Α/
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του 
N.3698/2008. Η έκταση αυτή των 981,39 τ.μ. απεικονί−
ζεται με στοιχεία (35−36−37−10΄−9΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−35) 
στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 
1:250 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασωμένη/αναδασωτέα έκταση και δρόμο
Νότια: Με ακαλλιέργητη έκταση μη δασικής μορφής
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δασωμένη/αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθ. Ζα/2662/22−8−1995 

(ΦΕΚ 678/τ.Δ΄/1995) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001122603140008*


